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 Pregunta Respuesta del ACNUR 
A001 Pregunta 1:  Acorde al punto de COSTO UNITARIO 

TARIFAS, Se menciona un costo unitario en el 
envío. Nuestras preguntas son: 
1) ¿A qué se refieren con costo unitario? 
 A. Si se trata del costo unitario de cada producto, 
se tendrá que modificar el formato agregando 
celdas para cada producto. 
 B. Si se trata de un costo individual por cada zona, 
se debe comentar la cantidad exacta o 
aproximada por zona y los destinos a entregar en 
cada una de ellas. 
 C. Si se trata de un solo costo para todo el 
proyecto, se debe mencionar el total del mismo, 
derivando cantidad por cada destino. 

Respuesta:  
 
Con respecto a esta duda, debido a que la demanda 
es o será irregular, sugerimos dos formas de 
cotizar:  

1. Por rangos de ítem (especificando la zona 

de envío)  

2. Unitario por ítem (especificando la zona de 
envío)  

 
Se hace cambio en el formato (Anexo C) y se envía 
junto con este documento.   

A002 Pregunta 2: Podrían informar si podemos 
participar en una sola zona o se tiene que cotizar 
todas las zonas 
 

Respuesta:  
El proveedor puede participar con entregas en una 
sola zona, solo tiene que especificar en el Anexo B 
(sin plasma costos) y en el Anexo C cotizar la zona.  

A003 Pregunta 3: ¿Cuál es la presentación solicitada 
para los guantes, por pieza o por caja? 
 

Respuesta:  
Tal cual se ha plasmado en el Anexo B, es por par.  

A004 Pregunta 4: ¿Los cubrebocas tienen un numero de 
capas especifico? 

Respuesta:  
 
Sí, las mascarillas médicas deben tener tres capas. 
Dos capas externas de spunbond y una intermedia 
de meltblown. 
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